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Referat 

 

Deltagere: 

Undervisere: Marianne Qvortrup Fibiger (afdelingsleder og UN-forperson), Henrik Rein-

toft Christensen (RV), Thomas Brandt Fibiger (AIS)  

Studerende: Caroline Würtz (UN-næstforperson, RV), Laura Snor Carstensen (AIS), Ka-

roline Dybdal Jeppesen (AIS) 

 

Observatører: Kathrine Juul Svejstrup (afdelingskonsulent), Sophia Fonager (studenter-

studievejleder RV), Laura Christine Swift (studenterstudievejleder AIS), Nikita (studen-

terstudievejleder RV), Irene Slottved (RV), Emma Alstrup T. Andreasen (SNUK, ref.). 

 

Gæster: Marianne Schleicher (under punkt 6) 

 

Fraværende: Ibrahim Elsayed (AIS), Emil Walther Bønding (RV), Tue Nordahl Ælm-

holdt (RV), Aleksandra Dichov Lindholdt (RV) 

 

 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

UN godkendte dagsordenen.  

 

2. Opfølgning fra sidste UN-møde 

UN fulgte op på punkter fra sidste UN-møde. Marianne takkede for et godt år, og 

kom med en kort præcisering af rammerne for UNs handlemuligheder og hvad be-

handlingstiden kan være ift. punkter som bringes op i UN-regi. Dette gælder også 

ved de løbende evalueringer, hvor de studerende ønsker at indgive en uformel klage. 

Den uformelle klage skal nemlig til for, at Marianne kan mediere en uformel samtale, 

mellem underviser og studerende. 

 

Marianne kunne yderligere fortælle, at det store banner som hænger på forsiden af 

bygningen, først kan laves om efter kandidatreformen. Arabisk og Islamstudier kom-

mer derfor ikke til, at stå på forsiden af bygningen. Årsagens skyldes et økonomisk 

perspektiv.  

 

Der arbejdes i fagmiljøet på et grammatikhæfte, som skal gøre det mere gennemsku-

eligt for de studerende. Mark Sedgwick er tovholder på dette.  
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Marianne orienterede også om, at det skal være muligt at kende sin eksamenstid 7 

dage før eksamen. Skulle dette ikke kunne lade sig gøre, skal UVAEKA give klar be-

sked om, hvornår eksamenstidspunktet ellers frigives. 

 

3. Orienteringer og meddelelser 

3.1. Nyt fra UN-forperson 

Marianne kom med en kort opdatering på OCR-scanning af tekster. Der er på nuvæ-

rende tidspunkt ikke nogen plan for udmelding af dette. Marianne spurgte nævnet til 

hvordan, der kan gives løbende information til studerende. Caroline foreslog, at un-

derviseren kunne tydeliggøre OCR-scannet materiale i litteraturlisten. På den måde 

er de studerende informeret og har dermed bedre tid til at finde materialet i Nota el-

ler andre steder.  

 

Marianne spurgte ind til om SKY-bar er udfaset. SKY-bar er et arrangement for kan-

didatstuderende og undervisere. Hvis der er et ønske om at genoptage formatet, skal 

de studerende endelig give besked videre til Marianne. UN bakkede op om at ud-

brede formatet på det kommende 2. semester kandidat. 

 

3.2.Nyt fra afdelingskonsulent 

Der var ikke noget fra afdelingskonsulenten  

 

3.3 Nyt fra studerende og fagråd 

Fra Arabisk og Islamstudier kommer der to nye medlemmer i UN.   

Fra Religionsvidenskab kommer der nye suppleanter. 

 

3.4 Nyt fra studievejlederne 

Der kommer en fælles funktionspostkassemail for alle tre uddannelser i det nye år. 

Dette sker fordi vejledningen sammenlægges og de vejledningssøgende kan derfor få 

vejledning fra alle tre fagområder, hvis deres henvendelse handler om generelle em-

ner. Andre fagspecifikke spørgsmål foregår stadig af den enkelte SSVér.  

 

Både vejledere fra RV og AIS deltager i tilvalgs-og kandidatmessen i januar.     

 

3.5 Nyt fra Arts Studier 

Nyhedsbrev fra december udgaven af nyhedsbrevet kan læses her 

 

4. Orienteringspunkt: Aftagerpanelmøde på IKS 

Aftagerpanelet på IKS skal fungere som sparringspartner og rådgiver for institutle-

delsen og studienævnet og har til formål at sikre en systematisk dialog imellem insti-

tuttet og aftagerne af de færdige kandidater. Det overordnede fokus for aftagerpane-

let er at bidrage til IKS-dimittendernes gode beskæftigelsesmuligheder, bl.a. ved at 

sikre overensstemmelse imellem IKS’ uddannelser og de af arbejdsmarkedet efter-

spurgte kvalifikationer og kompetencer. UN blev orienteret om aftagerpanelmødet 

afholdt d. 13. september. Mødereferat kan findes på hjemmeside: 

https://medarbejdere.au.dk/fileadmin/www.medarbejdere.au.dk/hovedomraader/Arts/Underviserportal/Nyhedsbreve_Arts_studier/2023/December_2023_Nyhedsbrev_fra_Arts_Studier_DA_ENG.pdf


 

 

  

  

Side 3/4 

 

AARHUS 

UNIVERSITET 
 

 

https://cas.au.dk/om-instituttet/organisation/aftagerpaneler 

Der er kommet en gymnasierektor med i panelet. Dette skulle gerne være med til at 

sikre, at der kommer nogle realistiske og brugbare rammer for gymnasieskolen.   

 

5. Drøftelsespunkt: Studiepraktik og rekrutteringstiltag 

Oplæg ved studenterstudievejleder Laura Swift 

 

Laura fortalte om formatet for studiepraktikken samt de resultaterne der var fra eva-

lueringen heraf. Laura kom også ind på hvilke andre rekrutteringstiltag der allerede 

findes og hvad forskellen er. Bl.a. handler studiepraktikken om at identificere et stu-

dieønske, hvorimod U-days handler om at fortælle om de konkrete uddannelserne. 

Laura holdt herefter et inspirationsoplæg med forslag til kommende rekrutterings 

tiltag. Inspirationsoplægget tog udgangspunkt i formatet uddannelses-basar. Ud-

dannelsesbasaren giver mulighed for at høre om forskellige uddannelser, forskellige 

karriereveje og tale med studerende som selv går eller har gået på uddannelsen.  

 

Cirka 80% af dem der søger ind på en uddannelse, er sabbatister og cirka 20% går i 

gymnasiet. Derfor kan det give mening at gentænke rekrutterings tiltag, og i højere 

grad have fokus på højskoleelever.  

 

UN drøftede hvordan man kan videreudvikle rekrutterings tiltag. Her kom UN 

blandt andet ind på Det Rullende Universitet, som måske kunne indtænkes i en ud-

dannelsesbasar. UN talte også om muligheden for at inddrage portfolio-eksamen 

som forberedende element til en uddannelsesbasar. Opgaven kunne lyde på at forbe-

rede oplæg og indtale en lydfil. Det skulle selvfølgelig være op til den enkelte stude-

rende, om de ønsker at fremlægge det på uddannelsesdagen. UN talte yderlige om 

mulighed for, at der i studiepraktikken etableres en Arts-basar, hvor alle Arts uddan-

nelserne var repræsenteret. 

 

UN aftalte at der arbejdes videre med formatet i samarbejde med afdelingen, SSV og 

fagrådene. 

 

6. Drøftelsespunkt: Portfolio som eksamensform fra SN IKS  

Studienævnet på Institut for Kultur og Samfund skal på deres januar-møde 

drøfte ’portfolio som eksamensform’, og hertil er udformet en række spørgsmål, 

som uddannelsesnævnet skal drøfte inden SN-mødet. Spørgsmålene skulle ses 

som en guide for drøftelsen i UN. Bevarelsen af spørgsmålene i UN skulle klæde 

SN-repræsentanterne på til drøftelsen.  

 

Henrik og Marianne Schleicher gav en kort introduktion til portfolio som eksa-

mensform, akademiske genre samt hvilke udfordringer der kan være i forbin-

delse med udformning af opgaveformuleringer hertil. Marianne og Henrik poin-

terede at portfolio-opgaven gerne skal forløbe som en løbende proces, hvor de 

studerende har mulighed for, at få løbende feedback. Denne feedback kan dog 

https://cas.au.dk/om-instituttet/organisation/aftagerpaneler
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kun gives, hvis de studerende afleverer opgaverne hen over semesteret. Dette er 

dog ikke et krav der kan stilles til de studerende, da der kun er krav om afleve-

ring af den endelige portfolio i slutningen af kurset. 

 

UN drøftede herefter hvordan portfolio kan anvendes på forskellige måder i for-

bindelse med kursusafvikling. UN kom frem til, at det tidligt i et kursusforløb 

skal være tydeligt hvad portofolioens rammer er. UN drøftede yderligere rammer 

for hvordan feedback kan foregå studerende og underviser imellem, men kan 

også foregå som peerfeedback. 

 

Næste skridt: 

På mødet i januar bringer SN-repræsentanterne drøftelserne fra UN videre til 

SN. 

 

7. Drøftelsespunkt: Forslag til kommende møder 

 

7.1 Forslag til kommende UN-møder 

UN vil gerne snakke videre om rekrutteringstiltag.  

 

UN vil gerne invitere alle foreninger med ind på et kommende UN-møde.  

 

7.2 Forslag til punkter, som skal foreslås til behandling i SN 

Ingen punkter 

 

8. Eventuelt  

Henrik kunne fortælle at der har været forvirring omkring anonymisering af prøver i 

forbindelse med vintereksaminerne. I foråret 2023 blev der orienteret om rammerne 

for anonymisering af skriftlige prøver, men informationen er ikke nået videre til un-

derviserne eller de studerende. De berørte studerende er blevet informeret.  

 

Mødet blev hævet kl. 12:07 

Emne Tidspunkt 

Drøftelse af hvordan studerende kan blive længst muligt i den arabiske ver-

den på deres udenlandsophold uden, at det påvirker deres uddannelse og 

eksamener (drøftelse) 
Foråret 2024 

Den nye generation, hvad er det for nogle studerende der starter på univer-

sitet. Elev → studerende. Hvordan sikre man en god brobygning. Der er 

mange med udfordringer, og det betyder noget for studielivet. Louise fra 

VEST inviteres med (drøftelse) 

Foråret 2024 

SPS, funktionsnedsættelse. Rasmus fra RSC skal inviteres med (drøftelse) Foråret 2024 

Status på studiegrupper. UN gør status på den nye praksis Foråret 2024 


